



Datum 2023-04-01

**Blankettanvisning**

Fyll i nedanstående uppgifter, tänk på att det finns begränsat utrymme i fälten. Bilagor kan bifogas om de är av stor vikt för ansökan

**Skickas till:**

Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Spannmålgatan 7  
291 32 Kristianstad

**Sammanfattning av processen (max 2 200 tecken)**

Kort sammanfattning av processen

Syftet med förstudien är att definiera utvecklingsområden och vad som krävs för förbättrade/effektivare arbetsmarknadsinsatser med hjälp av digitaliseringens möjligheter.

Förstudien kommer belysa behov av utveckling på verksamhetsnivå av befintliga insatser samt lämna förslag på ny innovativ lösning. Dessutom kommer förstudien belysa behoven hos de individer som är inskrivna på kommunernas arbetsmarknadsenheter vad gäller ökad digital kompetens.

Målet är att vis med hjälp av förstudien ska arbeta med verksamhetsutveckling för ökad kvalitet - stegförflyttning - fler närmare arbetsmarknaden.

**Hur har processen tagits fram (max 900 tecken)**

Beskriv kort hur processen arbetats fram

Underlaget till förstudien har utvecklats i nära samarbete mellan AF, FK och kommunerna i Skåne nordost.

**Problembeskrivning (max 3 200 tecken)**

En beskrivning av vad det är för problemställning som insatsen ska hantera, och om möjligt, även en bild av problemets utveckling över tid. En reflektion kring hur de samverkande parterna idag arbetar med frågan och vad som saknas för att nå det mål insatsen syftar till att uppnå.

Världen förändras och välfärdssamhället står inför stora utmaningar. Vi går in i en digital tid som är mycket snabbföränderlig och det ställer krav på både strukturer och beteenden. Möjligheterna med digitaliseringen är stora. Om vi ska kunna ta tillvara digitaliseringens möjligheter behövs nyfikenhet, intresse och vilja. Det är inte längre en IT-fråga utan en bred utvecklingsfråga för att stärka våra chanser att fortsätta erbjuda välfärdstjänster till våra invånare.

Arbetsmarknadsenheterna i Skåne nordost erbjuder ett varierat utbud av insatser utifrån BIP-forskningens fyra områden; sociala, hälsorelaterad, jobbfokuserade och kompetenshöjande. Samverkansparterna i samordningsförbundet kan se att det med hjälp av digitalisering kan ske en utveckling av dessa välfärdstjänster.

Ny digital teknik ger oss möjligheter att lösa samhällets utmaningar på ett mer effektivt sätt, men den kan också försvåra för individen. För att kunna vara delaktig i dagens alltmer digitala samhälle så krävs det att man har en digital kompetens. Det förväntas även bli viktigt på allt fler arbetsplatser.

Sveriges digitala mognad är hög, det kan vi se i internationella jämförelser. Dock är det en stor grupp som står utanför på grund av bristande kunskaper. En stor andel av de inskrivna på kommunernas arbetsmarknadsenheter har en väldigt låg digital kompetens.

Digital kompetens innebär att vara förtrogen med digitala tjänster och att utifrån sina förutsättningar kunna använda olika verktyg. Det handlar om att använda mobil och dator för att göra saker vi brukar göra, men på ett digitalt sätt också helt nya saker. Det handlar också om att kunna hantera den förändring som digitaliseringen innebär i alla delar av livet utan alltför stor svårighet.

### Målgrupp för insatsen (max 1 000 tecken)

Definiera målgruppen för den verksamhet som insatsen avser. Ange målgruppens uppskattade storlek, hur många som ska omfattas av insatsen samt hur dessa ska nås.

Förstudien riktar sig till arbetsmarknadsverksamheterna i Skåne nordost samt Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.

### Resultat och effektmål (max 1 700 tecken)

Beskriv det resultat ni avser att uppnå. Beskriv vidare vilka kvalitativa effekter, både på kort respektive lång sikt, ni avser att mäta samt hur ni tänker mäta.

Syftet med förstudien är att definiera utvecklingsområden och vad som krävs för förbättrade/effektiva arbetsmarknadsinsatser med hjälp av digitaliseringens möjligheter. Genom förstudien vill vi även kartlägga behovet av digital kompetens i målgruppen som är inskrivna i de kommunala arbetsmarknadsverksamheterna.

### Tidsplan (max 400 tecken)

Ange planerad tidsplan för insatsen

Förstudien planeras genomföras under perioden 230815-231114



**Aktiviteter (max 2 200 tecken)**

En beskrivning av vilka aktiviteter ni avser att genomföra inom ramen för insatsen. Beskriv också vilka metoder/modeller som kommer att användas.

- Kartläggning av befintliga arbetsmarknadsinsatser som bedrivs utifrån BIP i Skåne nordost
- Förslag på digitaliseringsmöjligheter för befintliga insatser
- Intervjuer med deltagare i kommunala arbetsmarknadsverksamheter (ca 7-10 intervjuer). Fokus för intervjuerna är att identifiera målgruppens behov av digital kompetens.
- Intervjuer med medarbetare i kommunala arbetsmarknadsverksamheter (ca 7-10 intervjuer). Fokus för intervjuerna är att identifiera befintliga insatser och digitaliseringsmöjligheter
- Omvärldsbevakning.
- Förslag på en ny innovativ lösning som kan komplettera nuvarande utbud av insatser.
- Färdigställa förstuderapport, inklusive utvecklingsområden och vägen framåt.

**Processägare mm ( max 1 400 tecken)**

Ange vilken myndighet/kommun som är processägare och vad övriga aktörers ansvar och befogenheter är i samverkansarbetet. Beskriv hur arbetet kommer att organiseras med exempelvis projektledare, arbetsgrupp, referensgrupp etc. Ange styrgruppens sammansättning med namn på utsedda personer.

Osby kommun är projektägare.

Arbetsmarknadsgruppen i Skåne nordost utgör styrgrupp tillsammans med försäkringskassan. Samordningsförbundet medverkar som adjungerande och sammankallande i projektets styrgrupp.

**Budget**

Gör en budget för insatsen. Ange insatsens behov av resurstillskott per år, fördelat på personal, åtgärdsmedel och övriga kostnader. Beskriv i bilaga personalsammansättning med kostnad för respektive, vad innehåller övriga kostnader samt vilken egeninsats i form av resurser gör de parter som ingår i processen.

	År 1	År 2	År 3	SUMMA
Personal	196 155			
Åtgärdsmedel				
Uppföljning/utvärdering				
Övriga kostnader				
Totalt				

**Metoder för uppföljning (max 2 300 tecken)**

Beskriv hur ni avser att följa upp insatsen med utgångspunkt i de resultatmål som angivits ovan.

Förstudiens syfte är att ta fram förslag på utvecklingsområden framåt, utvärdering är därför inte aktuellt för förstudien.

Avrapportering görs till förbundets styrelse.

### Implementering i ordinarie verksamhet (max 2 300 tecken)

Beskriv hur arbetet med överföring av kunskaper och metoder från insatsen till de samverkande myndigheternas/kommunernas linjeorganisationer ska ske.

Baserat på förstudien är ambitionen hos involverade parter att förstudien ger nödvändigt underlag för att såväl hitta utvecklingsområden som parterna avser arbeta vidare med.

Styrgruppen ansvarar för att resultaten från förstudien ligger till grund för involverade parters fortsatta samverkan, samt att resultaten förankras och sprids i berörda nätverk och organisationer.

### Underskrifter av företrädare för de ansökande parterna

Organisation		Organisation	
		FÖRSÄKRINGSKASSAN	
Ort	Datum	Ort	Datum
	2023-04-01	KRISTIANSTAD	2023-04-03
Namnteckning		Namnteckning	
		Maja Mörzell Bjarne	
Namnförtydligande		Namnförtydligande	
		MAJA MÖRTSELL BJARNE	
Organisation		Organisation	
Ort	Datum	Ort	Datum
Namnteckning		Namnteckning	
Namnförtydligande		Namnförtydligande	
Organisation		Organisation	
Ort	Datum	Ort	Datum
Namnteckning		Namnteckning	
Namnförtydligande		Namnförtydligande	

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 6 pages before this page

Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument inneholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

**EMMA FROSTENSSON**

ab9ffc15-6ff0-4cdd-9cbe-8b6f9e3461e5 - 2023-04-03 08:50:31 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 8d10bdb8-ce1a-43fb-a0cd-ecf81c838beb - SE

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
firmateckningsrätt  
förvaltare

autoritet til å signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberøvende